浙武协〔2022〕22 号

浙武协【2022】22 号

关于举办 2022年浙江省传统武术形意和心意拳

裁判员培训班的通知

各设区市、县（市、区）武术协会，各武术组织，个人会员：

为提升我省传统武术中形意和心意拳裁判员队伍建设，省形意

和心意拳专委会计划举办形意和心意拳裁判员专项培训班。现将培

训班相关事项通知如下：

一、培训时间：2022年 11 月 19-20 日。

二、培训地点：绍兴市越城区稽山宾馆（暂定，具体以当时属

地防控办意见为准），详见学员群《培训班补充通知》。

    三、参培人员：年龄 65 周岁以下、中国武术段位 3 段(含)以

上的浙江省武术协会个人会员。省内各级单位会员(含考试点）、

武术组织均可组织学员集体参加。学员应做好自我管理，确保准时

参加线下培训。

四、培训及考核内容：

（一）培训内容： 1．理论；《形意和心意拳介绍》；《如

何在新时期传承民族文明、提高人民身体素质、振奋民族精神等方

面中发挥重要的作用》

2．2012 年《传统武术套路竞赛规则》；评分方法与标准。

浙江省武术协会文件

 2

3．模拟执裁及讲评。

（二） 考核内容：

1.武术竞赛规则理论考试（闭卷）；

2.模拟实战执裁；

3.形意或心意拳技术考核。

五、证书：

     1.完成全部培训及考核，颁发培训班结业证书。

2.三项考核全部合格，根据《浙江省传统武术裁判员管理办

法》，学员经资格初审，符合条件者颁发相应浙江省传统武术等级

裁判员证书。

3.评定优秀学员：按 10：1 的比例，评出三项考核总分优秀

的学员。其中一 C 级（含）以上优秀学员，自动获得在后期省级

赛事中志愿裁判资格一次（如当年未选派，资格可后延）。

   六、报名及晋升资格

培训学员依据下表所列对应的申报条件，经省武术协会裁判员

专业委员会资格审核、省武协审定，考核合格者给予对应等级晋级。

根据总局武术中心、中国武术协会下发的《清理整治武术乱象、

规范赛事活动管理办法》第五条第（六）款，在学员资格审核中，

一旦发现假证者，一律通报批评并列入浙江省传统武术黑名单。

原

级别

申报

级别

申报条件（二项必须全部符合）

1．现有武术段位 2．执裁经历

 三级 3段（含以上）

三级 二 C 4段（含以上）
担任市、区、县级传统武术比赛裁判员工作 1 次及

以上；

二 C 二 B 4段（含以上）
担任市级传统武术比赛裁判员工作 1次；或县（市、

区）级传统武术比赛裁判员工作 2 次。

二 B 二 A 5段（含以上）

担任市、区、县级传统武术比赛副裁判长及以上职

务工作 1 次及以上；或担任市、区、县级传统武术

比赛裁判员工作 2次及以上；

二 A 一 C 5段（含以上）
担任市、区、县级传统武术比赛副裁判长及以上职

务工作 1 次及以上；担任市级传统武术比赛裁判员

 3

工作 2次及以上；

一 C 一 B 6段（含以上）

担任市、区、县级传统武术比赛副裁判长及以上职

务工作 2 次及以上； 或担任市级传统武术比赛裁

判员工作 3次及以上； 或担任省级传统武术比赛

裁判员工作 1次及以上；

一 B 一 A 6段（含以上）

担任市、区、县级传统武术比赛副裁判长及以上职

务工作 2 次及以上； 或担任市级传统武术比赛裁

判员工作 3次及以上； 或担任省级传统武术比赛

裁判员工作 2次及以上；

七、费用

（一）培训费用标准

序号 收费项目 金额（元） 备 注

1 综合管理费 500
综合管理费 150、三正餐 150 元、

场地费 200元。（学员住宿自理）。

2 培训费 680 持教师证中小学体育老师，减免 100元。

3

裁判员晋级

考评服务费

（含四年注

册工本费）

90 三级

100 二级（A、B、C）

110 一级（A、B、C）

0 指仅参加培训，不颁发裁判员证者

（二） 收款账号（银行账户或支付宝二选一）

1．浙江省武术协会对公银行账户：

单位：浙江省武术协会

开户行：建设银行杭州天水支行

账号：3300 1616 3350 5000 4563

2．浙江省武术协会对公支付宝账户：

 4

温馨提示：

（1）缴款时务必注明：学员姓名。

（2）对发票有特别要求，请在汇款前联系财务，提供开票

单位信息。未备注者，默认按缴款账号开票，发票一经开具，

不再更改。

（3）财务联系，张前 13018919955  0571-85156240 。

八、报名与报到：

1．网上报名：请至浙江省武术协会官方网站

http://www.zjws.net→ 培训报名栏目报名。

截止时间：11 月 11 日 12:00 点（报名系统关闭）。

报名咨询：沈彪 13867505196（微信同号）。

2.线下报到：11月 19 日上午 9：00 前。

3.报到时上交材料：

① 浙江省传统武术裁判员培训班学员信息登记表；

② 身份证复印件（正、反面）1 份；

③ 1 寸证件照 1张。

④ 教师资格证（中、小学体育教师享受优惠须提供）

九、培训要求

1．请提前下载《传统武术竞赛规则（2012 版）》，提前预习，

做好培训考核准备。

2．学员报名完成后，请主动添加沈彪老师微信，以便及时加

入学员群，关注学员群相关通知。

 5

3．日程安排：

4．学员应严格遵守浙江省及培训班举办场地疫情防控相

关规定。

特此通知。

附件：1.浙江省传统武术裁判员培训班学员信息登记表

2.《传统武术竞赛规则（2012 版）》

浙江省武术协会

                               2022 年 10 月 18 日